
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   

1 
 

Titulli i kursit  
Menaxhimi i mbrojtjes në një kontekst të gjerë sigurie. 

2 Kriteret e kërkuara të gradës 
- Oficerë me gradë nënkolonel – kolonel ose civilë ekuivalent me këto grada të 

cilët punojnë në sektorin e gjerë të sigurisë. 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve 3/3/3/2 sipas STANAG 6001 ose mbi 85 pikë sipas ALCPT. 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është krijimi i një ambienti në të cilin studentët të mund të 

rrisin njohuritë e tyre profesionale dhe aftësitë analitike që iu nevojiten për të 

përmirësuar dhe/ose ndryshuar qeverisjen dhe menaxhimin e sistemeve të tyre 

të sigurisë dhe mbrojtjes. 

j Periudha e zhvillimit të kursit 
23 maj – 8 qershor 2022 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Mbretëri e Bashkuar 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 10 shkurt 2022 

10 Të tjera 

Të mos e kenë ndjekur këtë kurs më parë;  

Detyra aktuale e kandidatëve të përputhet me qëllimin e kursit; 

Inkurajohet pjesëmarrja e kandidateve femra. 

11 Kuota 1 (një) kuotë 

   

   
 


